[image: image1.png]nmp
OEPXABHA AAMIHICTPALUIA
PUBHULIbKOIO PANOHY
I M. PUBHUUI

PMH

 AODMWHUCTPALMUA OE CTAT

OVH PANOHYN PbIBHULA
LN OP. PbIBHULA

nvpP

rOCYAAPCTBEHHAA AODMMUHUCTPALINA
PbIBHULKOIFO PAUOHA U I. PbiBHULbI

[image: image2.jpg]

    Р Е Ш Е Н И Е
« 17 » _06_ 2016 г.                                                                   № _933_

      г. Рыбница

             О порядке согласования

размещения и эксплуатации объектов

торговли, общественного питания

и сферы услуг
           В соответствии с пунктом 9 статьи 37, пунктами 9, 13 статьи 41,      статьей 52 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 05.11.1994г. «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» в текущей редакции, Постановлением  Правительства Приднестровской    Молдавской   Республики  от  25.08.2015г. №228 «Об утверждении комплекса правил, регулирующих розничную торговлю на территории Приднестровской Молдавской Республики», в целях упрощения административных барьеров, глава государственной администрации Рыбницкого района и г. Рыбницы

                                                          РЕШИЛ:

1. Считать утратившим силу Решение государственной администрации Рыбницкого района и г. Рыбницы от 10.06.2014г. № 1042 «О порядке согласования и размещения объектов торговли, общественного питания и услуг», с внесенным изменением решением государственной администрации от 18.03.2015г. № 492.

2. Установить, что государственная администрация Рыбницкого района и Рыбницы согласовывает не позднее 10 (десяти) дней со дня подачи соответствующего заявления  размещение и эксплуатацию объектов торговли, общественного питания и услуг.

3.  Решение  государственной    администрации     Рыбницкого    района      и г. Рыбницы о согласовании размещения и эксплуатации объектов торговли, общественного питания и услуг подготавливается на основании следующего перечня документов:

     а)  для юридических лиц:

1) Заявление установленного образца согласно Приложения №1;

2) Копия свидетельства о государственной   регистрации    юридического

     лица;

3) Копия Устава юридического лица (первые четыре листа);

4) Копия выписки из Единого государственного  реестра  (срок  выдачи  не менее чем за 30 дней до обращения в государственную       администрацию);

5) Копия   договора   аренды,  ссуды  и  т.д.  и/или   копия  свидетельства

     права собственности  на объект  недвижимости;

6) Копия   акта   приемки    законченного    строительством    объекта    в

     эксплуатацию (при наличии переустройства объекта недвижимости);

7) Копия разрешения на ввод объекта недвижимости в эксплуатацию;

8) Копия плана строения из  технического паспорта, выданного  ГУП

      «РБТИ»;

9) Копия  санитарно-эпидемиологического  заключения, выданного    ГУ

     «Рыбницкий центр гигиены и эпидемиологии»;

10) Копия разрешения СВПЧ-3 по охране г. Рыбница УПАС МВД ПМР;

11) Копия    договора   с  МУП    «Рыбницкое    спецавтохозяйство»    на

       вывоз твердых бытовых отходов;

12). Квитанция о перечислении разового сбора за право торговли.

     б)  для индивидуальных предпринимателей:

     1) Заявление установленного образца согласно Приложения №2;

2) Копия  свидетельства   о   государственной   регистрации   физического

          лица в качестве индивидуального предпринимателя;

3) Копия  договора  аренды,   ссуды   и   т.д.  и/или  копия  свидетельства

     права собственности на объект недвижимости;

4) Копия   акта   приемки    законченного    строительством    объекта    в

     эксплуатацию (при наличии переустройства объекта недвижимости);

     5) Копия разрешения на ввод объекта недвижимости в эксплуатацию;

6) Копия     плана     строения    из    технического   паспорта,  выданного

     ГУП «РБТИ»;

7) Копия     санитарно-эпидемиологического    заключения,    выданного

     ГУ  «Рыбницкий центр гигиены и эпидемиологии»;

8) Копия разрешения СВПЧ-3 по охране г. Рыбница УПАС МВД ПМР;

9) Копия   договора   с   МУП    «Рыбницкое    спецавтохозяйство»     на

     вывоз  твердых бытовых отходов.

4. Установить, что государственная администрация Рыбницкого района и г. Рыбницы согласовывает не позднее 10 (десяти) дней со дня подачи соответствующего заявления о размещении объектов мелкорозничной торговой сети в г. Рыбница и Рыбницком районе на основании следующего перечня документов:

       а) для юридических лиц:

       1) Заявление установленного образца согласно Приложения №3;

  2) Копия  свидетельства о   государственной регистрации  юридического

       лица;

  3) Копия Устава юридического лица (первые четыре листа);

  4) Копия    санитарно-эпидемиологического     заключения,     выданного

        ГУ  «Рыбницкий центр гигиены и эпидемиологии»;

  5) Схема размещения торговой точки (изготовленная любым  способом, в т.ч.  вручную,   с привязкой  (расстоянием в метрах)   к  существующим

       сооружениям, с  указанием     площади,     занимаемой      объектом

       мелкорозничной  торговли),  согласованная   в  установленном порядке

       с ГУ «РЦГиЭ» и  СВПЧ-3 по охране г. Рыбница УПАС МВД ПМР;

6) Квитанция  о перечислении разового сбора за право торговли.

  б)  для индивидуальных предпринимателей:

       1) Заявление установленного образца согласно Приложения №4;

  2) Копия свидетельства  о   государственной  регистрации   физического

       лица в качестве индивидуального предпринимателя;

  3) Копия санитарно-эпидемиологического  заключения,   выданного  ГУ

       «Рыбницкий центр гигиены и эпидемиологии»;

  4) Схема  размещения торговой  точки (изготовленная любым   способом,

       в т.ч. вручную, с привязкой (расстоянием  в метрах)   к  существующим

       сооружениям,    с     указанием     площади,     занимаемой      объектом

       мелкорозничной торговли),   согласованная   в  установленном порядке

       с ГУ «РЦГиЭ» и СВПЧ-3 по охране г. Рыбница УПАС МВД ПМР;

5. В срок до одного месяца с момента поступления заявления выдает свидетельство о присвоении категории по уровню обслуживания на основании следующего перечня документов:

        1) Заявление установленного образца согласно Приложения №5;

        2) Копия   свидетельства  о государственной регистрации юридического

             лица;

   3) Копия выписки из Единого государственного реестра (срок выдачи не

        менее  чем   за   30 дней     до обращения     в     государственную

        администрацию);

        4) Копия   санитарно-эпидемиологического   заключения, выданного ГУ

             «Рыбницкий центр гигиены и эпидемиологии»;

        5) Копия     решения     главы     государственной       администрации     о

             согласовании   и   размещении   объекта   на территории г. Рыбницы и

             Рыбницкого района.

6. До начала осуществления деятельности, хозяйствующие субъекты всех форм собственности обязаны получить в установленном порядке документы, подтверждающие соответствие объекта и оказываемых услуг действующему законодательству в области сертификации, метрологии и стандартизации, экологическим, санитарным, гигиеническим, противопожарным нормам и правилам, требованиям техники безопасности, требованиям (правилам и нормам) по безопасному ведению работ и своевременному обучению персонала, установленным действующим законодательством правилам осуществления конкретных видов деятельности.

7. Настоящее решение государственной администрации опубликовать:

 -  главному редактору газеты «Новости» Н.В. Семеренко – в газете;

 -  пресс-службе   государственной   администрации   Рыбницкого    района    и г. Рыбницы – на официальном сайте.

8. Контроль за исполнение данного решения возложить на начальника отдела предпринимательства и торговли государственной администрации Рыбницкого района и г. Рыбницы Самойленко И.А.

9. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава госадминистрации
Рыбницкого района и г. Рыбницы                                     А.Б. Кирста